DIÁRIO OFICIAL Nº 36.435 143Sexta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Publica Homologação da concorrência Nº 3.2025-00004 Processo Adminis-
trativo Nº 3202500004 OBJETO: PONTE DE CONCRETO ARMADO DE 16,0
METROS DE COMPRIMENTO POR 6,0 METROS DE LARGURA NA AVENIDA
CENTRAL, interligando os bairros Pimentolândia e Fluminense. Realizado
conforme processo nº 59053.022711/2025-29 - Ministério da Integração
e do Desenvolvimento Regional (MIDR), através da Secretaria Nacional de

512.300,00 valor, total: 512.300,00 Data da Homologação: 29/10/2025.
Horário 09:11:51 horas por: Carlos Antônio Zancan.

Protocolo: 1268717

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3.2025-00004
CONTRATO Nº 20253003 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ -512.300,00 (Quinhentos e Doze Mil e Tre-
zentos Reais). CONTRATANTE: W CUNHA DA SILVA LTDA; OBJETO: RE-
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO DE 16,0 METROS DE
COMPRIMENTO POR 6,0 METROS DE LARGURA NA AVENIDA CENTRAL, in-
terligando os bairros Pimentolândia e Fluminense. VIGÊNCIA: 30/10/2025
à 30/10/2026.

Protocolo: 1268718

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Muni-

052/2025-SRP que circulou no D.O.U, seção 3, n° 216, pag. 225; IOEPA,
n° 36.431, pag. 141; DIARIO DO PARÁ, Seção Economia B18 ambos circu-
lados no dia 12/11/2025. ONDE SE LÊ: Abertura: 25/11/2025 às 10:30H.
LEIA-SE: Abertura: 28/11/2025 às 10:00H. Katiane Sarraf Daibes Mar-
ques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1268719

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Viseu/PA, através da Secretaria Municipal de Educa-

572/2025-DLCA e nº 576/2025-DLCA, que circulou no dia 29/09/2025,
no D.O.U, seção 3, pág. 353, DOE, Pág. 91, Diário do Pará, B10 Econo-
mia e FAMEP, pág. 110. Ref. ao Pregão Eletrônico 039/2025-SRP, ONDE
SE LÊ: Fundo Municipal de Educação do Município de Viseu/Pa, CNPJ
21.036.567/0001-98. LEIA-SE: Fundo de Manut. e Desenv. da Educ. Bá-

-
seu-PA, CNPJ 30.879.826/0001-33. Ângela Lima da Silva - Secretaria
Municipal de Educação.

Protocolo: 1268720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 151/2025/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP - Nº 059/2025/PMX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PESA-
DAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA /PA.
Data de início da sessão: 27/11/2025
HORA e LOCAL: 08h00 (oito horas), no Sistema Eletrônico “PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS”, site: www.portaldecompraspublicas.com.br
O Edital poderá ser obtido no horário das 07h30 às 13h30 horas, de se-
gunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura localizada na Rua
Petrônio Portela s/n, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do
TCM, Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Xinguara - PA e no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 99197-1218, no email: licita-
cao@xinguara.pa.gov.br, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 14 de novembro de 2025.
ANDRESSA BORBA MAGALHÃES
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo: 1268721

..

PARTICULARES
.

MAURO LUIZ SOUTA
TORNA PÚBLICO QUE EM 14/10/2025 RECEBEU DA SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTANA DO ARAGUAIA A LICENÇA DE OPE-
RAÇÃO Nº 029/2025 PARA MINERAIS GARIMPÁVEIS, MINÉRIO DE OURO.

MAURO LUIZ SOUTA
TORNA PÚBLICO QUE EM 01/10/2025 REQUEREU DA SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTANA DO ARAGUAIA A LICENÇA DE
OPERAÇÃO PARA MINERAIS GARIMPÁVEIS, MINÉRIO DE OURO.

MAURO LUIZ SOUTA
TORNA PÚBLICO QUE EM 11/10/2025 RECEBEU DA AGÊNCIA NACIO-
NAL DE MINERAÇÃO A PERMISSÃO DE LAVRA GARIMPEIRA Nº 118/2025
PARA MINERAIS GARIMPÁVEIS, MINÉRIO DE OURO EM SANTANA DO
ARAGUAIA -PA.

Protocolo: 1268628

.

.

EMPRESARIAL
.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE RÁDIO E TELEVISÃO
NO ESTADO DO PARÁ E ASSOCIAÇÃO PARAENSE

DE EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os responsáveis legais das emissoras de rádio e televisão do
Estado do Pará, em gozo de seus direitos sociais e sindicais, a reuniram em
Assembleia Geral, no dia 15 de Dezembro de 2025, a partir das 10 horas,
para eleição da nova Diretoria, Conselho Fiscal e Suplentes, em razão da
vacância de alguns desses cargos por causa da saída de vários membros,

-
ríodo de 2025 a 2027. A reunião para votação poderá ser feita de forma
presencial na sede das entidades, sito Trav. Quintino Bocaiuva,1588 Bloco
B, 5º. Andar, nesta Capital, ou de forma remota pelo endereço eletrônico
a ser enviado por correio eletrônico até o dia 10 de Dezembro de 2025.
Ordem do Dia
a) Eleição da nova diretoria, Conselho Fiscal, biênio 2025/2027.
Belém, 13 de Novembro de 2025 - Camilo Afonso Zahluth Centeno
- Presidente.

Protocolo: 1268709

“A empresa AUTO POSTO NORTE PARÁ LTDA (NORTE IV)
Inscrita no CNPJ sob o n°. 17.827.292/0004-86

Torna público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
- SEMMA, a Licença Ambiental de Operação - L.O sob o n° 142/2025 com
validade até 28/10/2027, para exercer a atividade de Comercio Varejista
de Combustíveis para Veículos Automotores, localizado na Avenida Barão
de Capanema, 2020, Centro, Capanema - PA”.

Protocolo: 1268707

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 001/2025
OBJETO: Contratação de empresa para a execução da reforma do Plenário
da Câmara Municipal de Castanhal. ABERTURA: 2/12/2025, às 9h30. LO-
CAL DA SESSÃO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. SITES
PARA AQUISIÇÃO DO EDITAL: Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), Portal da Transparência da Câmara Municipal de Castanhal/PA,
Geoobras do Tribunal de Contas dos Municípios do estado do Pará e Por-
tal de Compras Públicas.

Nivan Setúbal Noronha
Presidente

Protocolo: 1268701

VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA
TRANSPORTADORA TREVÃO II
CNPJ - 10.737.595/0007-01

Torna público que solicitou a Renovação da L.O nº 15113/2024 à Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) conforme
Processo nº 2025/0000049442 na Atividade Transporte de Substâncias e
Produtos Perigosos, BR-163, Km 1348, s/n - Comunidade Bela Vista do
Caracol - Trairão-Pará.

Protocolo: 1268697

O EMPREENDIMENTO TRC PARÁ AGROFLORESTAL LTDA
Com sede na Rodovia Redenção a Cumaru do Norte, s/n, km 62, Zona Ru-
ral, no município de Redenção - PA, inscrita no CNPJ 12.041.328/0002-16,
detentora do imóvel rural Fazenda Pau D’arco, torna público que recebeu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade - SE-
MAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR nº 14907/2025 com validade

em área alterada e/ou subutilizada.
Protocolo: 1268695

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce